- 2 -

О внесении изменения в Указ Президента

Приднестровской Молдавской Республики от 4 апреля 2012 года № 247

«О некоторых мерах по оперативному регулированию

экспорта товаров и сырьевых ресурсов»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, статьей 8 Закона Приднестровской Молдавской Республики
от 22 июля 1999 года № 188-З «О внешнеэкономической деятельности»
(СЗМР 99-3) с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2000 года № 317-ЗИ (СЗМР 00-3), от 10 июля 2002 года № 152-ЗИД-III (САЗ 02-28), от 11 ноября 2003 года № 355-ЗИД-III (САЗ 03-46), от 13 октября 2006 года № 103-ЗИ-IV (САЗ 06-42), от 12 июня 2007 года № 223-ЗИД-IV (САЗ 07-25), от 25 июня
2009 года № 791-ЗИ-IV (САЗ 09-26), от 10 августа 2009 года № 841-ЗИД-IV (САЗ 09-33), от 4 февраля 2014 года № 49-ЗД-V (САЗ 14-6), статьей 152 Таможенного кодекса Приднестровской Молдавской Республики от 2 марта 2000 года № 258-З (СЗМР 00-1) с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 6 ноября 2001 года
№ 61-ЗИД-III (CАЗ 01-46), от 10 июля 2002 года № 152-ЗИД-III (САЗ 02-28),
от 11 февраля 2003 года № 237-ЗИД-III (САЗ 03-7), от 15 июля 2003 года
№ 309-ЗД-III (САЗ 03-29), от 9 декабря 2003 года № 372-ЗИ-III (САЗ 03-50),
от 12 января 2004 года № 387-ЗИД-III (САЗ 04-3), от 5 ноября 2004 года
№ 490-ЗИД-III (САЗ 04-45), от 1 марта 2005 года № 542-ЗИ-III (САЗ 05-10),
от 17 июня 2005 года № 578-ЗИД-III (САЗ 05-25), от 21 июля 2005 года
№ 598-ЗИД-III (САЗ 05-30), от 16 ноября 2005 года № 664-ЗД-III (САЗ 05-47), от 23 декабря 2005 года № 713-ЗИ-III (САЗ 05-52), от 3 апреля 2006 года
№ 18-ЗИД-IV (CАЗ 06-15), от 5 июля 2006 года № 55-ЗИД-IV (CАЗ 06-28),
от 8 августа 2006 года № 73-ЗИД-IV (САЗ 06-33), от 21 января 2008 года
№ 386-ЗД-IV (CАЗ 08-3), от 3 октября 2008 года № 567-ЗИ-IV (САЗ 08-39),
от 9 декабря 2009 года № 907-ЗИ-IV (САЗ 09-50), от 18 июля 2012 года
№ 139-ЗИД-V (САЗ 12-30), от 24 января 2013 года № 28-ЗИ-V (САЗ 13-3),
от 21 января 2014 года № 23-ЗИД-V (САЗ 14-4), от 1 июля 2014 года
№ 124-ЗД-V (САЗ 14-27), от 1 июля 2015 года № 106-ЗИД-V (САЗ 15-27),
от 25 июля 2016 года № 187-ЗИД-VI (САЗ 16-30), от 13 сентября 2016 года
№ 212-ЗИ-VI (САЗ 16-37), от 22 июня 2017 года № 179-ЗИД-VI (САЗ 17-40),
от 27 сентября 2017 года № 254-ЗИД-VI (САЗ 17-40), от 29 декабря 2017 года
№ 407-ЗИД-VI (САЗ 18-1), в целях защиты государственных интересов, оперативного регулирования экспорта товаров и сырьевых ресурсов
и уточнения применения индикативных цен в отношении некоторых товаров,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 4 апреля 2012 года № 247 «О некоторых мерах по оперативному регулированию экспорта товаров и сырьевых ресурсов» (САЗ 12-15)
с дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 25 апреля 2012 года № 294 (САЗ 12-18), от 27 июля 2017 года № 441 (САЗ 17-31), следующее изменение:

пункт 1 Указа изложить в следующей редакции:

«1. Установить применение индикативных цен в отношении:

а) товаров, классифицируемых в товарных подсубпозициях Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 2505 10 000, 2505 90 000, 2517 10 100, 2517 10 200, 2517 10 800, 2517 20 000, 2517 30 000, 2517 41 000, 2517 49 000, 2523, вывозимых с таможенной территории Приднестровской Молдавской Республики;

б) товаров, классифицируемых в товарных подсубпозициях Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1001 11 000 - 1001 99 000, 1003 10 000 - 1003 90 000, 1004 10 000 - 1004 90 000, 1005 10 130 - 1005 90 000, 1201 10 000 - 1201 90 000, 1204 00 100 - 1204 00 900, 1205 10 100 - 1205 90 000 (исключительно семена рапса), 1206 00 100 - 1206 00 990, 1207 50 100 - 1207 50 900, вывозимых с таможенной территории Приднестровской Молдавской Республики, на период действия экспортной сезонной таможенной пошлины».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

  г. Тирасполь

         30 марта 2018 г.

                 № 126